**H**oc assignat in angelum et aiam.  
1. principalis est penes esse naturale. quia anima est unibilis corpori. et actu separata. angelus non. 2. est penes esse logicum. id est infinitum. quia anima rationalis est. sed angelus intellectualis. Aia cum apprehendit in grande et considerando. angelus vero intuendo. 3. est penes esse materia phisicam. id est separatum a materia. et a motu. quia angelus non habet passibilitatem. nisi respectu superiorum. anima vero respectu inferiorum. qui immutatur a sensibili. 4. est penes esse theologicum. quia anima uertibilis est a bono in malum. et econtrario. angelus vero non. quia manet in eo ad quod se convertit. siue bonum siue malum. Angeli enim sunt omnes similes in eo quod immortales. inuisibilis. indissolubiles. simplices. discreti personae. incomutabiles. et coicabiles sunt alteri naturae. sed dissimiles sunt in donis gratiae et nature. Preterea dicit dominus. quod in omni natura spirituali creata. aliud est essentia. aliud est virtus. aliud est opatio.

**D**e distinctione celestium hierarchiarum.

**L**ap. 12.

**H**ierarchia triplex est. scilicet supcelestis. celestis. et sub-

celestis. Supcelestis est in tribus personis. ut quodam dixerunt. et male. quod secundum dominum. hierarchia dicit ordinem. et ille absolute. non est in tribus personis. sed tantummodo ordine naturae. Celestis est in ordinibus angelicis. Subcelestis in hominibus scilicet. Porro hierarchia celestis dividitur in superiorum. media. et inferiorum. Superior continet tres ordines. scilicet cherubim. seraphim. et thronos. quorum primi considerant deitatem beatitudinem. secundi deitatem. tertii deitatem egreditur. Ideo in primis deus amat ut caritas. In secundis noscit. ut vita. In terciis sedet. ut equitas. Ad eadem continet dominatorem. principatum. et potestates. quorum primi regunt officia angelorum sequentes capitibus plunt populum. Ultimi praebeat coercent demonum. Ideo in primis deus dominat. ut maiestas. in secundis regit. ut principatus. in ultimis tunc. ut salus. Inferior hierarchia similiter continet tres ordines. scilicet. uirtutes. archangelos. angelos. ad quorum priores pertinet miraculorum operatio. Ad secundos maiorum negotiorum denuntiatio. Ad tertios humane custodie sollicitudo. In primis deus operatur ut virtus. In secundis deus ruelat. ut lux. In terciis mittit. ut inspiratio.

Heic dicta sunt sicut in Bre.  
et sicut in Ber. sed sicut in Dio<sup>9</sup>. Uir-  
tutes sunt mediis ordo secundum  
hierarchie. et p̄ncipatus primus  
ordo tertius hierarchie. Hic at  
cedens quod in qualibet triu<sup>m</sup> hie-  
rarchia p̄missarum notarum triu-  
mas diuinarum psonarum. ut per  
les in hierarchia. etā superiori. quod  
media. quod etia<sup>m</sup> inferiori.

**D**e p̄petatibus angelorū.

Laplin.

13

**H**uic enim Isidorū. sūt  
spirituali subā facti. ante  
omnem creaturā creati. nata mu-  
tabiles conditi. sed cōreplatiōe  
immutabiles facti. animo impassio-  
biles. mente rōnales. felicitate  
securi. futuroz prescij. iussi mū-  
dū regunt. missi corpora aerea  
sumunt. in celestibus cōmorāt.  
Ber. de eodem. Inuestigemus  
inuestigabilia. et p̄mo spūs esse  
potentes. gloriosos. beatos. vi-  
simtos in p̄sonis. dispositos i  
vīgnitatem. ab initio st̄ates i  
dīne suo. perfectos in ḡnē suo.  
imortalitate p̄petuos. mēte pu-  
ros. affectu benignos. religioē  
pios. vnaminitate idiosos. pa-  
ce securos. diuinis laudibus et  
obsequijs deditos. Itē h̄z Ber.  
In angelis est dignitas creati-  
onis. grā confirmationis. amor  
creatoris. uisio diuinitatis. est

etiam in angelo per oīa. Iu-  
supradictū est essentie sub-  
tas. intelligentie p̄spicacitas.  
beri arbitrij facultas. agilita-  
tis velocitas. p̄emptio oīs obe-  
diunt. maiores sine elatōne p̄  
sunt. minores sine uitio subsunt  
quod ad exteriora exēunt. ab int̄-  
riori cōtemplatione nō recedunt.  
omnēs vītates inferiorū supiores  
p̄ticipant. non ecōtra. Qui ex-  
cellunt in natura p̄cedunt i grā  
et gloria. In eodē ordine alijs eē  
alijs digniores duplē habēt  
vīsionē. scilicet matutinā. et uespertī-  
nā. Illuminatōes quas a supio-  
ribus recipiūt alijs tribuunt.

**D**e p̄petatib<sup>z</sup> et officijs sine-  
guloy ordinū

Lap. 14

**R**opriū est seraphin in  
amore arde<sup>r</sup>. et alios ad  
incēdium diuini amoris pmoue-  
re. et in deum ordinare. formā  
viligendi tribuere. Isti imedia-  
te deo īngūtur. et ideo purius  
et sanctius in ipsos operantes  
theophanie deferūtur. ad alios  
quoqz ex amatū nō uiertūt.  
Lherubin quoqz p̄mo et p̄ci-  
paliter relucēt diuini luis ra-  
dio per eo quod uicini diuine et p̄  
me vītati īungūt. Hoīz officiū  
est pmouere hoīes ad diuinā  
ognitionē. ideo dñs pre certis  
lucere. quod plenitudinem luis quā

## II

discipulæ alijs inferioribz cōf  
 adō trāstūdūt. Ab homi dicū  
 q̄ in eis dñs sedeat. et iudic  
 ia sua p̄ eos defminat. In his  
 p̄cipue relucet rectitudo di  
 uini iudicij. H̄i quoqz vitatem  
 ei quā supra se accipiūt ad i  
 eriores trāstūdūt. Dñatōnes  
 dñr eo q̄ ceteris angelis do  
 minat. et ab omni opp̄sitione sūt  
 liberi. et nulli illerioi subiiciūt.  
 H̄oꝝ officiū b̄ Grego est in  
 bello sp̄uāli instruere qualiter  
 d̄poretat platois officiū exer  
 cere. et qualiter beat subditis  
 dñari. H̄oꝝ officiū ē b̄ Dio  
 timore seruili deposito in deū  
 moueri. et icesāter ei famulari.  
 Principatus subditis angelis  
 p̄sunt. et eos ad ministeriū di  
 uinū explendum dispōnūt. Ad  
 hos p̄tinet fm Dio. vnuier  
 sale regimen vni regni et gen  
 tis vucere a dei similitudinē.  
 Ministeriū quoqz eorū est fm  
 Grego. docere l̄oies. exhibe  
 re reuerētiā vnicuiqz fm gra  
 dū suū. H̄oꝝ et officiū est pro  
 mouere hoies. ut nō p̄pt uti  
 litatē p̄pua. sed ppter solius  
 dei amore et honorē faciat iu  
 stitiam. Potestabz fm Isido.  
 Virtutes aduersæ subiecte sūt  
 ne mūdo tātū noceat q̄tu  
 piūt. H̄oꝝ officiū b̄ Grego.

est illos q̄ in sp̄uāli certamine  
 desudat cōfortare. et ne sp̄uāle  
 regnū amittant defendere. Et  
 b̄z Dio ad ipsos spectat an  
 gelos inferiores q̄stum possi  
 ble est diuine potentie cōfer  
 mare. Virtutes sunt infatiga  
 biles ad executōem faciēdoꝝ.  
 et robusti ad p̄ceptōez munex.  
 H̄oꝝ officiū est fm Dio. do  
 cere platos ut facile et p̄seuerā  
 ter que ad officiū plationis p  
 tinent exequant. et sp̄uālia one  
 ra sustineant patienter. Item p  
 istos miracula fiunt. et virtutes  
 faciēndi mirabilia p̄fectis cō  
 cedunt. Archageli sumi nuncis  
 nūcupātūr. et sumi nūciāt. Ho  
 rū officiū est fm Grego. de  
 his que p̄tinent ad p̄motōem  
 fidei. ut de natuitate xp̄i. et de  
 factis eī hoies expedit. et de  
 mones ab hoībus remouere.  
 fm Dio p̄phetias reuelare.  
 Iſi illuminatiōes quas a supi  
 oribus suscipiūt inferioribus  
 annūciant. et per eosdem nobis.  
 Angelī sūt in celesti dispositōe  
 ultimi et hominibus magis p̄  
 pinqui. Angelus nomen ē offi  
 cijs. nō nature. Iſi minorā nū  
 ciant. et hoies ad diuinā cogni  
 tionē tūcūt. et ut iuste uiuāt in  
 struunt. H̄i se sursum extēdūt  
 p̄ dilectionē dei. et in semetipis

**A**firmat p custodiā sui ac sub se  
pgrediunt ad auxiliū pximi.  
Nos autē assimilari debemus  
seraphin p charitatē, cheru-  
bin p cognitionē, thronis p eq-  
itatē, dñationib⁹ carnē spūi sub  
iugādo, pncipatib⁹ reuerētiaz  
maiorib⁹ exhibēdo, potestati-  
b⁹ tētatiōib⁹ diabolicis resistē-  
do. Itē debem⁹ assimilari vtu-  
tib⁹ p cōpassiōez, archāgelis p  
instrucciōez, angelis p obsequiij  
exhibitionem.

**D**e cognitōe i motu āgeloꝝ

**Cap.**

**15**

**A**ngeli cognitōez habēt  
matutinā, hoc est cogni-  
tionē rez in vbo. Itē vespertinā  
.i. cognitōez rez i se. Itē meri-  
dianā, i. aptā dei visionē. Est i  
alia cognitio angelica, put ma-  
iores indicat minorib⁹ q p di-  
uinias theophenia s pceperūt.  
Theophenia vbo est ostēlio ali-  
cui⁹ cognoscibilis de deo p il-  
luminatōez de deo veniētē, et  
h⁹ pōt eē, uel in symbolis, l fac-  
cie ad faciē. Nota q, angel⁹ i  
cognitōe rez in ppā nata co-  
gnoscit plā simul hitu, n̄ actu.  
Circa incarnationēz i passionē  
xpi scierūt āgeli subām facti:  
sz nō oēs circūstātias, ut qre l  
quō. Preterea qūq; angelī co-  
gnoscit, noscūt remota sicut p

pinqua, qz cognitio eoz non p  
sensū, sz p intellectū est. Sta-  
tus angelī triplex est, s. inōcen-  
tie, gre. ⁊ glie. Distinguīt mo-  
tus angelorū tripli fm Dioꝝ,  
circularis, rect⁹, ⁊ obliqu⁹. Cir-  
cularis ē ab eodē i idē, ⁊ i idē  
cēt⁹ imobilē. hūc motū habēt  
angeli q imēdiate recipiūt illu-  
niatōes a deo ⁊ p illas reuer-  
tūt ad deū I. s. at uenit supi-  
ori hierarchie tm̄. Itē motu re-  
cto mouēt qn̄ pcedūt ad pui-  
dētiā subiectorū recte oia trā-  
seūtes, ⁊ illo i reuertūt ab eo  
dē in deū, sed de uno ad aliud.  
Itē est i angelis mot⁹ obliqu⁹  
qn̄ cognitōem inferiorū quib⁹  
puidet reflectūt in deū pnci-  
piū ⁊ finē pulchri ⁊ boni. No-  
ta dñam inter assistere et mini-  
strare, qz assistere est faciē cō-  
téplari, sic assistūt oēs bōi an-  
geli. Itē assistere ē imēdiate re-  
cipere illuia tōes a deo, sic assi-  
stūt tm̄ tres pmi ordines. Item  
assistere ē appropinquare deo  
⁊ exneū esse ab exteri⁹ missiōe  
sic assistūt quattuor pmi ordi-  
nes. Ministrare vero ē nūcār  
p t̄pis opportūitate, ul opari  
fm officiū, est, n. ministrare nū  
cij uel officij. Erratū est circa  
motū āgeloꝝ trib⁹ modis. Di-  
cebāt, n. qdā phī q, āgeli nūq;

## II

uent. sed mouet speras. et p  
eo uoluntates hoiu. Itē dixe  
rūe qdāz alij q̄ angel⁹ sit i plu  
b⁹ locis. et etiā ubiqz si uo  
uerit. Itēz dixerūt alij q̄ āge  
us sic uenit de fine spacij q̄ n̄  
trāsit media. s̄z transiliſt. Illud  
quidqz p̄termittēdūm nō est q̄  
n̄qzqz ordo ab eo denoīatur  
fm q̄ respectu inferior⁹ ordi  
nū aliqd excellētius accepit in  
munere.

## De platione angelorum.

Cap.

Lig

**P**resunt qdā āgeli regio  
nibus. ut dī Daniel. 7°.  
Princeps grecor⁹ i princeps p  
sarum r̄c. Quicqz p̄sunt ec  
clesijs. Apoc. 2°. Angelo ephesi  
ecclesie scribe. Itē alij p̄sunt p  
sonis. Actuū. 12. Angelus petri  
credebat ad hostiū stare. qdā  
etiā spiritus maligni dñi ut  
tis pesse. vñ uocat alijs spūs  
supbie. et luxurie. et b̄ modi. que  
āt platoes p̄maneat. alij q̄ cesset  
post hāc uita. Sciēdū est q̄ hie  
rarchie semp stabūt q̄ptū ad i  
stantiā beatitudinis. et q̄ptū ad  
gradū dignitatis. et nobilitate  
doni gratuiti ac naē. Lessa  
būt platoes angelice ad hoies  
et ad āgelos. quo ad actuū regi  
minus fm gubernationē mudi.  
electoz fm uia ad pāiaz. Pre

latiō autem in demonib⁹. q̄  
ad officium insultandi et irride  
di. et fm q̄ unus prouocat al  
terum in malitia. et hoc nō de  
struetur. psal. Superbia eorū  
qui te oderunt ascendit semp.  
nec destruetur quo ad malitiā  
et naturam. Cessabunt autem  
eorum prelaciones quo ad offi  
cium tentandi eos qui sunt in  
uia. In hominibus etiam prela  
tiones euacabuntur. quia nō  
erunt decani centuriones cyl  
arche. et b̄ modi. In creaturis  
similiter cessabunt prelatōnes.  
q̄ supiora non mouebunt tūc  
inferiora sicut modo.

De confirmatione ange  
lorum.

Cap.

Liz

**C**onfirmationē h̄z ange  
lus ex tribus. s. ex na  
tura. ḡia. et glia. Ex natura. q̄a  
natura spiritualis semel tātu⁹ v̄ti  
bilis est. uel in bonū. uel i malū  
nisi ex unione uni cū altero. si  
cū p̄z in aīa. que dū est i cor  
pore potest mutari sepi⁹ d̄ bo  
no in malū. et v̄tra. soluta uero  
non. Ilūius autē ratio est. q̄a  
natura spiritualis ppter suaz  
simplicitatem se totam conuer  
tit ad id quod eligit. quod nō  
facit natura unita. quia habet  
cor⁹ strahēs. Ex ḡia silī. h̄z

**P**confirmationē. qz si aliqd cōne-  
citur stabili eterno vinculo p  
petuo illa cōnexio semp manet.  
Si cōangeli colligati sūt stabili  
eterno. s. de hoc uinculo idiso  
lubili. s. charitatis. Ap<sup>2</sup>. Char-  
itas nūqz excidit. Ex gloria  
quocqz hñt eā. qz cū hēant per  
gloriā qui est forma cōplectiuā  
angelici desiderij nō vagāt ex  
ipm. ut querāt qcqz illo meli-  
uel desiderabili<sup>2</sup> atqz iocūd<sup>2</sup>.  
Nihil. n. in creaturis inueniūt  
qd possit eos a fonte diē vul-  
cedinis auertere. **T**enēdū est  
itaqz qz angeli boni ex liberta-  
te arbitrij ad deū conuersi sta-  
tiz fuerūt p grām et gloriaz in  
uolūtate confirmati fideles ac  
felices effecti. atqz in rōne illu-  
strati. ut nō solū cognosceren-  
tes in ppo genere. sed etiaz in  
arte. hoc est in vbo. filius. n. dī  
esse ars p̄tis p quā opaf. Acce-  
perūt aut in se pfectiōnē in vir-  
tute opaciua. siue exequāt illā  
assūpto corpore. siue alias. atqz  
pfectoēz in virtute cōtemplati-  
ua qua quocqz mittant  
deū currūt.

**D**e custodia angelorum.

**L**ap. **I**is.

**A**ngeli nobis ad custo-  
diā deputati tenēt nos  
stātes ne cadamus. et cadentes

nos adiūuat ut surgamus. nēc  
unqz nos deserūt etiā peccat-  
tes qn sint semp pati auxiliū  
si uolum<sup>2</sup>. **H**oc tñ fallit in ob-  
stinatis a quoꝝ custodia desi-  
dit angel<sup>2</sup> actualit. parat<sup>2</sup> est  
tñ custodire si rediſ uoluerit.  
qz nūqz deleris hñ ex toto ab  
angelo. **N**ota qz xp̄s habuit  
deputatū sibi angelū. sic et ha-  
bebit antichrist<sup>2</sup> quē l<sup>z</sup> ppter  
nimia obstinatē suā non sit  
biturus pmotionē. habebit ta-  
men ad accusationē. **E**ffecus  
aut agelice cui odie multiplex  
est. itē in<sup>2</sup> est ipedimenta boni  
et occasioes mali et actoē pec-  
cādi remouere. **E**xodi. **M**ittā  
angelū precursorē q eijsiat Je-  
busē. Scđs est tētatiōes miti-  
gare. **D**añ. 3<sup>o</sup>. Angel<sup>2</sup> domini  
descendit in fornacem et. **T**er-  
tius est contra hostes uisibiles  
aduare. 4<sup>o</sup> **R**egū. **H**elise<sup>2</sup> ui-  
dit cas. a angeloz. **Q**uartus  
est orationēs nostras et elemo-  
synas deo presentare. et p no-  
bis orare. **L**obie. 12. **Q**uādo  
orabas cū lachrymis et. **Q**ui-  
tus est uiam ostendere. **L**obie  
5<sup>o</sup>. **E**go sanuz ducam et re-  
ducam et. **S**extus est in agen-  
dis docere. **Z**acha. 2<sup>o</sup> de ange-  
lo qui instruxit euꝝ de fabris.  
**S**eptim<sup>2</sup> est se ipsum et alia se-

## II

ar. Thobie.12°. Ego  
el angel<sup>2</sup>. Octau<sup>2</sup> ē  
latus excitat. Actuū. Sur-  
velociter. Non<sup>2</sup> est ad fer-  
re excitare. 3° Regum.19°.  
omede. adis eis tibi  
est solari.  
so esto. i p-  
eris. Undeci-  
tis increpare.  
ngel<sup>2</sup> populo  
a deū fecistis.  
contrarias  
ne tantum

in Qualit angeli<sup>2</sup>  
asmodi ligavit. Angeli ser-  
uit nobis pp tria s pp ruine  
sue repatoe. qz hōr saluādi  
intrabut in locū cadētiū ange-  
loz. Itē pp meriti a dētalis  
cumulationē qz in eis  
usq ad diē in amo-  
ris erga no- onem  
Diony<sup>2</sup> att. tres  
actus. s purga- re &  
pficere. Purgat. ali re  
mouēdo fātasmata q ipa lumen  
illuminationē quā angelus te-  
dit facere in nobis. Un tria  
mouēt ab aī. s ignorati-  
bila fātasia. Sas o-  
nes phīcaz  
trariaz. Illumi-  
tripliciter ad sensuz. ut

qñ aliquid manifestat in assūp-  
to corpore. & hāc potatē ēt bz  
diabolus. Itē ad intellectū. & ta-  
lis illuminatio soluz pfecta est.  
Notāduz aut q angelus non  
illuminat intellectū efficiendo  
nouā cognitionē in aīa. qz non  
pōt intellectu nouā spēz creare  
nec hituz noui luminis creare  
uel excitare. Sz nec eius intēcio  
nē quo uult cōuertere pōt. qz  
hoc cōtra naturā liberi arbitrii.  
Hec. n. tria reguntur ut  
intellectus nr intelligat aliquo  
s. species qua cognoscatur. et  
lumen in quo cognoscatur. & intē-  
tio qua cōuertat se intellectus  
sup speciē. Illuat aut angelus  
intellectū nrūz excitādo & dis-  
ponēdo & lumē diuinū i nobis  
trāsserēdo. Facit. n. ut dictū ē i  
fantasia trāsmutationē speciez  
cōponēdo & diuidēdo Sz exigē-  
tia rei quā uult reuelare. Item  
irradiat lumē intellectus surfr  
illas spēs ut mouēt intellectū  
nrūz. & sic plura & subtiliora us-  
der pōt in lumine duplicato.  
Itē excitat intēctionē aīe aliquo  
motu ut ipa uertat se sup illa  
fātasmata abstrahendo se ab  
alijs. Proficiat aut. i. pmouēt  
ad melius. Sz utrū angelus ac-  
cedere possit affectū humanū  
triply pōt intelligi. s. efficiēdo